
  

                                                                        
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26  апреля  2018 г.                                                                                  №  616 

г. Тамбов 
 

 

Об отчете главы Тамбовского района Тамбовской области  

о результатах своей деятельности  и деятельности администрации  

Тамбовского района Тамбовской области за 2017 год, в том числе  

о решении вопросов, поставленных Тамбовским районным  

Советом народных депутатов  Тамбовской области 

  

 

Заслушав и обсудив представленный  главой  Тамбовского  района 

Тамбовской области отчет о результатах своей  деятельности  и деятельности 

администрации Тамбовского района Тамбовской области за 2017 год, в том 

числе о решении вопросов, поставленных Тамбовским  районным Советом 

народных депутатов Тамбовской области, в соответствии Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тамбовского 

района Тамбовской области, Порядком предоставления Тамбовскому 

районному Совету народных депутатов ежегодного отчета главы Тамбовского 

района Тамбовской области о результатах своей деятельности,  деятельности  

администрации Тамбовского района Тамбовской области, в том числе о 

решении вопросов, поставленных Тамбовским  районным Советом народных 

депутатов Тамбовской области, утвержденным решением Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 28.03.2013 г.  

№ 651, учитывая решение постоянных комиссий Тамбовского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области, 

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет главы Тамбовского района Тамбовской области о ре-

зультатах своей деятельности и деятельности администрации Тамбовского 

района Тамбовской области за 2017 год, в том числе о решении вопросов, по-



ставленных Тамбовским районным Советом народных депутатов Тамбовской 

области. 

 2.  Признать деятельность главы Тамбовского района Тамбовской обла-

сти и деятельность администрации Тамбовского района Тамбовской области 

за 2017 год удовлетворительной, в том числе о решении вопросов, поставлен-

ных Тамбовским районным Советом народных депутатов Тамбовской обла-

сти. 

 3. Отметить в деятельности администрации Тамбовского района Там-

бовской области положительные итоги в решении вопросов: 

осуществление инвестиционной политики, направленной на увеличе-

ние объема вовлеченных в развитие экономики муниципального образования 

инвестиционных ресурсов (фактический объем инвестиций в основной капи-

тал за счет всех источников по полному кругу организаций в 2017 году соста-

вил 12 млрд 300 млн. рублей); 

эффективное управление и распоряжение земельными участками (реа-

лизован 351 земельный участок на общую сумму 7 млн. 206 тысяч рублей; 

заключено 146 договоров аренды, получено доходов  на сумму 38 млн. 923 

тысячи рублей;  продолжена деятельность по обеспечению земельными 

участками льготной категории граждан); 

ремонт и строительство дорог (строительство подъезда к цеху  разделки 

мяса  в селе Стрельцы протяженностью 0,9 км.; ремонт автодороги Стрель-

цы-Пушкари, на участке  протяженностью 1,254 км.; ремонт подъезда к СНТ 

«Эльдорадо» протяженностью 0,308 км.); 

ремонт и обеспечение безопасности в общеобразовательных организа-

циях (на подготовку общеобразовательных организаций к новому учебному 

году  направлено 9  млн. 364  тысячи 468 рублей из бюджета района, 1 млн. 

42 тыс. рублей из внебюджетных средств на проведение текущего ремонта; 

установлено видеонаблюдение на сумму 442,51 тыс. рублей). 

4. Рекомендовать администрации Тамбовского района Тамбовской об-

ласти продолжить работу по решению вопросов, поставленных Тамбовским 

районным Советом народных депутатов Тамбовской области: 

1) решение проблемы переработки и утилизации отходов животновод-

ства на территории Тамбовского района Тамбовской области; 

2) контроль состояния канализационных сетей на территории Горель-

ского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области. 

5. Настоящее решение и текст отчета главы Тамбовского района Там-

бовской области о результатах своей деятельности и  результатах деятельно-

сти администрации Тамбовского района Тамбовской области за 2017 год, в 

том числе по решению вопросов, поставленных Тамбовским районным Сове-

том народных депутатов Тамбовской области, подлежит официальному опуб-

ликованию на сайте Тамбовского областного портала в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на предсе-

дателей постоянных комиссий Тамбовского районного Совета народных де-

http://www.top68.ru/


путатов  Тамбовской области (Савельев Е.П., Заболотов В.Г., Тимофеев Ю.Н., 

Есиков А.В.).  

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Тамбовского  районного 

Совета народных депутатов  

Тамбовской области                                                                        Т.А.Антюфеева 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

к проекту решения Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области «Об отчете главы Тамбовского района Тамбовской 

области о результатах своей деятельности  и деятельности  

администрации Тамбовского района Тамбовской области  

за 2017 год, в том числе о решении вопросов, поставленных  

Тамбовским районным Советом народных депутатов   

Тамбовской области» 

 

Проект решения Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области «Об отчете главы Тамбовского района Тамбовской обла-

сти о результатах своей деятельности  и деятельности администрации Там-

бовского района Тамбовской области за 2017 год, в том числе о решении во-

просов, поставленных Тамбовским районным Советом народных депутатов  

Тамбовской области» (далее – проект решения) разработан на совместном за-

седании постоянных комиссий Тамбовского районного Совета народных де-

путатов Тамбовской области по бюджету, экономике, налогам и муниципаль-

ной собственности; по вопросам местного самоуправления, депутатским 

полномочиям и депутатской этике; по труду и социальной политике; по во-

просам агропромышленного комплекса, земельной реформы и экологии. 

Проект решения подготовлен в целях реализации части 11.1 статьи 35, 

части 5.1. статьи 36 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», части 14 статьи 36 Устава Тамбовского района Тамбовской области. 

На основании вышеуказанных норм глава муниципального образования 

представляет, а представительный орган муниципального образования за-

слушивает ежегодный отчет о результатах деятельности главы муниципаль-

ного образования и деятельности исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования, в том числе о решении вопросов, поставлен-

ных представительным органом муниципального образования.  

Принятие проекта решения не потребует дополнительных расходов из 

бюджета Тамбовского района, а также отмены, изменения, дополнения, либо 

принятия иных правовых и нормативно-правовых актов.  

 

 

 

 

 

 


